РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СЕМИЧАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕМИЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
«09 » января 2025  № 9
х. Семичный
[bookmark: dst100016][bookmark: dst100018][bookmark: dst3]Об утверждении единого аналитического плана реализации муниципальной программы Семичанского сельского поселения «Муниципальная политика» на 2025 год»

   В соответствии с постановлениями Администрации Семичанского сельского поселения от 24.07.2024 № 60 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Семичанского сельского поселения», от 26.12.2024 № 141 «О внесении изменений в постановление Администрации Семичанского сельского поселения от 25.10.2018 года № 150 «Об утверждении муниципальной программы Семичанского сельского поселения «Муниципальная политика»»
1. Утвердить единый аналитический план реализации (план реализации) муниципальной программы Семичанского сельского поселения «Муниципальная политика» на 2025 год» согласно приложению.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.
3. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
[bookmark: Par17]
Глава Администрации
Семичанского сельского поселения	О.В. Грачев

8

                                   ПРИЛОЖЕНИЕ №1                                                                                  к распоряжению Администрации Семичанского сельского поселения
от «09» января 2025г.№ 9

Единый аналитический план реализации муниципальной программы
«Муниципальная политика» на 2025 год

	№ п/п
	Наименование структурного элемента муниципальной (комплексной) программы Семичанского сельского поселения, мероприятия (результата), контрольной точки
	Срок реализации <1>
	Ответственный исполнитель
(должность, ФИО)
	Объем расходов, (тыс. рублей) <2>

	начало
	окончание

	всего
	областной
бюджет
	федеральный
бюджет
	местный бюджет
	внебюд-жетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5

	6
	7
	8
	9

	1.
	Комплекс процессных мероприятий  «Развитие муниципального управления   и муниципальной службы»
	01.01.2025
	30.12.2025
	Администрация Семичанского сельского поселения (Немыкина Г.Н., специалист 1 категории по правовой и кадровой работе)
	40,0
	Х
	Х
	40,0
	Х

	1.1.
	Мероприятие (результат) 1.1.
 «Совершенствование правовой и методической основы муниципальной службы
	01.01.2025
	30.12.2025
	Администрация Семичанского сельского поселения (Немыкина Г.Н., специалист 1 категории по правовой и кадровой работе)
	20,0
	0,0
	0,0
	20,0
	Х

	1.1.1.
	Контрольная точка 1.1.1  Заключен договор на оплату членского взноса в Ассоциацию СМО РО

	Х
	10.02.2025
	Администрация Семичанского сельского поселения (Акользина О.В., специалист-финансист 1 кат)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.1.2.
	Контрольная точка 1.1.2. Проведена оплата членского взноса согласно договору

	Х
	30.12.2025
	Администрация Семичанского сельского поселения (главный специалист-главный бухгалтер)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.2.
	 Мероприятие (результат) 1.2.
 «Оптимизация штатной численности муниципальных служащих»
	01.01.2025
	30.12.2025
	Администрация Семичанского сельского поселения (Немыкина Г.Н., специалист 1 категории по правовой и кадровой работе)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.3
	Мероприятие (результат) 1.3 «Совершенствование механизмов оздоровления муниципальных служащих ежегодной диспансеризацией»
	01.01.2025
	30.12.2025
	Администрация Семичанского сельского поселения (Немыкина Г.Н., специалист 1 категории по правовой и кадровой работе)
	10,0
	Х
	Х
	10,0
	Х

	1.3.1
	Контрольная точка 1.3.1. Заключен муниципальный контракт на проведение диспансеризации сотрудников Администрации Семичанского сельского поселения
	Х
	20.07.2025
	Администрация Семичанского сельского поселения (Акользина О.В., специалист-финансист 1 кат)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.3.2.
	Контрольная точка 1.3.2. Осуществление оплаты поставленных товаров, выполненных работ, оказанных услуг по муниципальному контракту
	Х
	30.12.2025
	Администрация Семичанского сельского поселения (главный специалист-главный бухгалтер)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.1.
	Мероприятие (результат) 2.1. «Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации муниципальных служащих»
	01.01.2025
	30.12.2025
	Администрация Семичанского сельского поселения (Немыкина Г.Н., специалист 1 категории по правовой и кадровой работе)
	10,0
	Х
	Х
	10,0
	Х

	2.1.1.
	Контрольная точка 2.1.1 Заключение договора на оказание образовательных услуг

	Х
	20.03.2025
	Администрация Семичанского сельского поселения (Акользина О.В., специалист-финансист 1 кат)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.1.2.
	Контрольная точка 2.1.2 Осуществление приемки выполненных работ, оказанных услуг по договору
	Х
	30.12.2025
	Администрация Семичанского сельского поселения (главный специалист-главный бухгалтер)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение реализации муниципальной программы Семичанского сельского поселения «Муниципальная политика»»
	01.01.2025
	30.12.2025
	Администрация Семичанского сельского поселения (Немыкина Г.Н., специалист 1 категории по правовой и кадровой работе)
	9051,3
	Х
	Х
	9051,3

	Х

	2.1.
	Мероприятие (результат) 1.1 «Оплата труда работников органа местного самоуправления Семичанского сельского поселения»
	01.01.2025
	30.12.2025
	Администрация Семичанского сельского поселения (Жигунова Г.Г. начальник сектора экономики и финансов, Ефимова Н.А. главный специалист-главный бухгалтер)
	8114,6
	Х
	Х
	8114,6
	Х

	2.1.1
	Контрольная точка 1.1.1. составлен табель учета рабочего времени

	Х
	ежемесячно 2025 г.
	Администрация Семичанского сельского поселения (Немыкина Г.Н., специалист 1 категории по правовой и кадровой работе)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.1.2.
	Контрольная точка 1.1.2. составлен кассовый план
	Х
	ежемесячно 2025 г.
	Администрация Семичанского сельского поселения (главный специалист-главный бухгалтер)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.1.3
	Контрольная точка 1.1.3. осуществлено финансирование расходов на оплату труда
	Х
	ежемесячно 2025 г.
	Администрация Семичанского сельского поселения (главный специалист-главный бухгалтер)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.1.4.
	Контрольная точка 1.1.4. осуществлено перечисление средств сотрудникам
	Х
	ежемесячно 2025 г.
	Администрация Семичанского сельского поселения (главный специалист-главный бухгалтер)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.1.5.
	Контрольная точка 1.1.5. осуществлено перечисление взносов по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	Х
	ежемесячно 2025 г.
	Администрация Семичанского сельского поселения (главный специалист-главный бухгалтер)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.2.
	Мероприятие (результат) 1.2. «Обеспечение функций органа местного самоуправления Семичанского сельского поселения»
	01.01.2025
	30.12.2025
	Администрация Семичанского сельского поселения (Жигунова Г.Г. начальник сектора экономики и финансов, Ефимова Н.А. главный специалист-главный бухгалтер)
	936,7
	Х
	Х
	936,7
	Х

	2.2.1.
	Контрольная точка 1.2.1.
составлен кассовый план
	Х
	ежемесячно 2025 г.
	Администрация Семичанского сельского поселения (Ефимова Н.А. главный специалист-главный бухгалтер)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.2.2
	Контрольная точка 1.2.2.
Закупка включена в план закупок
	Х
	14.01.2025
	Администрация Семичанского сельского поселения (Акользина О.В., специалист-финансист 1 кат)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.2.3.
	Контрольная точка 1.2.3 произведена приемка поставленных товаров, выполненных работ, оказанных услуг
	Х
	25.12.2025
	Администрация Семичанского сельского поселения (Ефимова Н.А. главный специалист-главный бухгалтер)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	3.
	Комплекс процессных мероприятий «Социальная поддержка отдельных категорий граждан»
	01.01.2025
	30.12.2025
	Администрация Семичанского сельского поселения (главный специалист-главный бухгалтер)
	203,1
	Х
	Х
	203,1
	Х

	3.1.
	Мероприятие 1.1. (результат) «Выплачена государственная  пенсия лицам, замещавшим муниципальные должности и  должности муниципальной службы в Семичанском сельском поселении»
	01.01.2025
	30.12.2025
	Администрация Семичанского сельского поселения (главный специалист-главный бухгалтер)
	203,1
	Х
	Х
	203,1
	Х

	3.1.1.
	Контрольная точка 1.1.1 Произведено назначение и расчет государственной пенсии в соответствии с Решением Собрания депутатов от 13.05.2013 № 45
	Х
	ежемесячно 2025 г.
	Администрация Семичанского сельского поселения (Ефимова Н.А. главный специалист-главный бухгалтер)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	3.1.2.
	Контрольная точка 1.1.2 Ежемесячная выплата государственной пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и  должности муниципальной службы в Семичанском сельском поселении
	Х
	ежемесячно 2025 г.
	Администрация Семичанского сельского поселения (Ефимова Н.А. главный специалист-главный бухгалтер)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	3.
	Итого по муниципальной
программе
	X
	X
	X
	9294,4
	Х
	Х
	9294,4
	Х